Campus de Foz do Iguaçu
Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1300 –  Polo Universitário –  Caixa Postal  961
Fone: 3576-8100 – CEP 85870-650 – Foz do Iguaçu – Paraná
www.foz.unioeste.br

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE - CELS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS
MESTRADO E DOUTORADO
ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS

Edital n.º 004/2024-PPGSCF

SÚMULA: ALTERAÇÃO DO PLANO DE ATIVIDADES
DISCENTE E REALIZAÇÃO DE INSCRIÇÃO EM
DISCIPLINAS DO 1º SEMESTRE DE 2024, PARA
ALUNOS REGULARES - NÍVEL DOUTORADO DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS –
MESTRADO E DOUTORADO, COM ÁREA DE
CONCENTRAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E
FRONTEIRAS.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Sociedade, Cultura e Fronteiras
– Mestrado e Doutorado, com área de concentração em Sociedade, Cultura e Fronteiras da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O Plano de Atividades Discente estará liberado para alteração (inclusão

ou exclusão de atividades e/ou disciplinas) no Sistema stricto nos dias de 04 a 08 de março de
2024.

§ Único – O orientador e a Coordenação do Programa deverão aprovar o Plano de
Atividades Discente alterado e após isso o Plano será validado.

Art. 2º - A inscrição em disciplinas para o 1º semestre de 2024, deverá ser

efetuada nos dias 19 a 22 de março de 2024.

PUBLIQUE-SE.

Foz do Iguaçu, 02 de março de 2024.

Prof. Dr. Samuel Klauck

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Sociedade, Cultura e Fronteiras – Mestrado e Doutorado

Portaria nº 4030/2023-GRE

http://www.foz.unioeste.br/